Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 37 Martes, 15 de febrero de 2022 Pagina 3751

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Fomento e Infraestructuras

653 Resolucion de la Secretaria General de la Consejeria de Fomento
e Infraestructuras por la que se dispone la publicacién del
“"Convenio de colaboracién entre la Consejeria de Fomento
e Infraestructuras, de la Comunidad Autéonoma de la Region
de Murcia, y el Ayuntamiento de San Javier, para la concesion
directa de una subvencion para la implementacion de una
cadena de drenaje urbano sostenible en la Vereda del Vinco
de San Javier”.

Con el fin de dar publicidad “Convenio de colaboracién entre la Consejeria de
Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autdonoma de la Region de Murcia, y
el Ayuntamiento de San Javier, para la concesion directa de una subvencion para
la implementacion de una cadena de drenaje urbano sostenible en la Vereda del
Vinco de San Javier”, suscrito el 10 de diciembre de 2021 y, teniendo en cuenta
lo previsto en el Articulo 14 del Decreto 56/1996, de 24 de julio, por el que se
regula el Registro General de Convenios y se dictan normas para la tramitacion
de éstos en el &mbito de la Administracidon Regional,

Resuelvo:

Ordenar la publicacién en el Boletin Oficial de la Regidén de Murcia del texto
del “Convenio de colaboracion entre la Consejeria de Fomento e Infraestructuras,
de la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia, y el Ayuntamiento de San
Javier, para la concesion directa de una subvencion para la implementacidon de
una cadena de drenaje urbano sostenible en la Vereda del Vinco de San Javier”,
suscrito el 10 de diciembre de 2021, que se inserta como Anexo.

En Murcia, 13 de diciembre de 2021.—El Secretario General, Enrique Ujaldon
Benitez.

NPE: A-150222-653



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 37 Martes, 15 de febrero de 2022 Pagina 3752

Convenio de colaboracion entre la Consejeria de Fomento e
Infraestructuras, de la Comunidad Autonoma de la Regidon de Murcia,
y el Ayuntamiento de San Javier, para la concesion directa de una
subvencion para la implementacién de una cadena de drenaje urbano
sostenible en la Vereda del Vinco de San Javier

Reunidos

De una parte, el Excmo. Sr. D. José Ramén Diez de Revenga Albacete,
Consejero de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Auténoma de la
Regidn de Murcia, nombrado por Decreto de la Presidencia n°® 38/2019, de 31 de
julio (BORM n.° 176, de 1/08/2019), y autorizado para este acto por Acuerdo del
Consejo de Gobierno de fecha 4 de noviembre de 2021.

Y de otra parte, el Ilmo. Sr. D. José Miguel Luengo Gallego, Alcalde-Presidente
del Excmo. Ayuntamiento de San Javier, expresamente autorizado para la firma
de este Convenio por Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha uno de
noviembre de 2021.

Ambas partes se reconocen mutuamente, con el caracter en que intervienen,
capacidad legal para formalizar el presente Convenio, y a tal efecto

Exponen

Que la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, a través de la
Consejeria de Fomento e Infraestructuras y el Ayuntamiento de San Javier
pretenden articular decididamente, en el presente Convenio, la colaboracién
técnica entre ambas Administraciones Publicas para facilitar la ejecucién de
una actuacion en el marco de la implementacién de Soluciones Basadas en la
Naturaleza (SBN) en concreto Sistemas Urbanos de Drenaje Sostenible (SUDS)
en el municipio de San Javier.

En el marco de la EACS de la regién de Murcia y conforme a la Linea de
Accién 13 “Implementacidén de Soluciones basadas en la Naturaleza”, la Direccidon
General de Territorio y Arquitectura encargd a la Universidad Politécnica de
Cartagena (UPCT) un estudio sobre Implementacion de SBN para la mejora del
comportamiento de los espacios libres urbanos frente a episodios de lluvia e
inundacién en los municipios del arco interno del Mar Menor. Las areas urbanas
objeto del estudio pertenecen a los municipios de San Javier, San Pedro del
Pinatar, Los Alcdzares, Torre Pacheco y Cartagena.

Con la intencidn de disponer de modelos de referencia en la ejecucion de este
tipo de soluciones vy facilitar a los responsables y técnicos municipales informacién
sobre funcionamiento de los SUDS en este entorno geografico, se considera la
necesidad desarrollar acciones piloto que puedan ejemplificar el comportamiento
de estos sistemas de drenaje y constatar su contribucion a aumentar la resiliencia
de las areas urbanas ante los efectos del cambio climatico.

En ese sentido el Ayuntamiento de San Javier va a ejecutar la implementacién
de una cadena de SUDS que permita contribuir a la gestidén sostenible del
agua de lluvia de escorrentia en un area delimitada a tal efecto en una de las
microcuencas urbanas que define el estudio realizado.

Los correspondientes proyectos propondran un estudio de desarrollo de
transformacion urbana e implementacion de una cadena de SUDS en la Vereda
del Vinco de San Javier que deberd aportar soluciones que atiendan a las
cuestiones planteadas de una forma global, integrando distintos usos a partir de
espacio vertebrador entendido como parte de la estructura verde del municipio,

NPE: A-150222-653



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 37 Martes, 15 de febrero de 2022 Pagina 3753

potenciando la integracion de los elementos naturales y patrimoniales existentes
y proponiendo sistemas de gestién del agua de lluvia conforme a Soluciones
Basadas en la Naturaleza. Dada la singularidad y complejidad del area delimitada
el ayuntamiento de San Javier podra organizar un concurso de proyectos que
permita seleccionar de entre un conjunto de propuestas aquellas soluciones que
se estimen iddéneas.

La Consejeria de Fomento e Infraestructuras pretende colaborar en esta
accién aportando financiacidén destinada a los honorarios de redaccién de proyecto
y ejecucion de soluciones de drenaje urbano sostenible a implementar, asi como
a la organizacién de concurso de proyectos si asi se estimase.

La Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local, en el
articulo 57, contempla la cooperacién econémica, técnica y administrativa entre
la Administracion Local y la Administracion de las Comunidades Auténomas, tanto
en servicios locales como en asuntos de interés comun, mediante la suscripcion
de convenios administrativos. Asimismo, la Ley Regional 7/1983, de 7 de octubre,
de descentralizacion territorial y colaboracidon entre la Comunidad Auténoma de
la Regién de Murcia y las Entidades Locales, especialmente en los articulos 18,
22 y 23, regula la concesidon de subvenciones a éstas para la realizacién de obras
o prestacion de servicios a su cargo, sefialando los convenios como el medio
adecuado para formalizar la colaboracion.

Y a tal fin, por la concurrencia de la voluntad de ambas partes, formalizan el
presente Convenio, al amparo de lo establecido en el articulo 23 de la Ley 7/1983
citada, y los articulos 77 a 80 de la Ley 6/1988, de 25 de agosto, de Régimen
Local de la Regidon de Murcia, asi como en la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de
Organizacidén y Régimen Juridico de la Administracion Publica de la Comunidad
Auténoma de la Regidon de Murcia, y el Decreto 56/1996, de 24 de julio, por
el que se regula el Registro General de Convenios y se dictan normas para la
tramitacién de éstos en el ambito de la Administracion Regional de Murcia, con
arreglo a las siguientes

Estipulaciones
Primera.- Objeto del convenio.

El presente Convenio tiene por objeto regular los términos de la concesion
de una subvenciéon al Ayuntamiento de San Javier, en la cuantia maxima de
350.000,00 €, con cargo a la partida presupuestaria 140500.431B.76601,
proyecto 48315, de los Presupuestos Generales de la Comunidad Auténoma de la
Region de Murcia para el ejercicio 2021, para la implementacién de una cadena
de Drenaje Urbano Sostenible en la Vereda del Vinco de San Javier.

Segunda.- Actuaciones subvencionables

La actuacion subvencionable comprende la organizacién del concurso
de proyectos si asi se estimase, los honorarios de redaccién de proyecto y la
ejecucidén de soluciones de drenaje urbano sostenible a implementar.

Tercera.- Obligaciones que asume la Comunidad Auténoma de la
Region de Murcia.

1. Transferir al Ayuntamiento de San Javier la cantidad de 350.000,00 €, con
cargo a la partida presupuestaria 140500.431B.76601, proyecto 48315, de los
Presupuestos Generales de la Comunidad Autonoma de la Region de Murcia para
el ejercicio 2021.

NPE: A-150222-653



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 37 Martes, 15 de febrero de 2022 Pagina 3754

2. Abonar al Ayuntamiento de San Javier el importe de la subvencion, tras la
firma del presente convenio.

3. A través de la Direccion General de Territorio y Arquitectura, debera
proceder a realizar las comprobaciones necesarias del desarrollo de la actividad
subvencionada.

La contribucién financiera de la Comunidad Auténoma no implicara
subrogacion de ésta en ningun derecho, ni obligacién, que se deriven de la
titularidad de la actuacion.

Cuarta.- Obligaciones que asume el Ayuntamiento de San Javier.
El Ayuntamiento de San Javier contrae las siguientes obligaciones:

1. Contratar la redaccion de los proyectos para la implementacion de una
cadena de Drenaje Urbano Sostenible en area delimitada a tal efecto en el
Anexo A, respondiendo a las caracteristicas, condiciones y contenido definidos
en el Anexo B. El procedimiento de contratacion, conforme a la Ley 9/2017 de
Contratos del Sector Publico, podré establecer la organizacién de un concurso de
proyectos.

2. Adjudicar el correspondiente contrato de servicios, conforme lo establecido
para los concursos de proyectos en la Ley 9/2017 de Contratos del Sector
Publico, si se optase por esta opcion, de las pertinentes fases del proyecto para la
implementacién de una cadena de Drenaje Urbano Sostenible en area delimitada
a tal efecto en el Anexo A.

3. El contenido del referido proyecto sera conforme a las especificaciones del
Anexo B.

4. Destinar el importe resultante de la subvencién, una vez descontado los
gastos de organizacion del concurso de proyectos, si se optase por esta opcidn,
y los honorarios de redaccion de proyecto, a la financiacion de actuaciones
contempladas en el proyecto.

5. Comunicar a la Direcciéon General de Territorio y Arquitectura a que
actuacion o actuaciones se va destinar el importe resultante de subvencion
indicado en el punto anterior.

6. En su caso, obtener las autorizaciones administrativas preceptivas.

7. Con caracter general conseguir los fines para los que se le concede la
subvencion y presentar la justificacion correspondiente en la forma prevista en la
estipulacidon quinta del presente convenio.

8. Someterse a la normativa de supervision, seguimiento y control de
subvenciones, asi como facilitar toda la informacidn requerida por los drganos
competentes.

9. Aportar un técnico competente para asegurar la coordinaciéon de las
actuaciones con la Consejeria de Fomento e Infraestructuras.

10. Indicar en los carteles y demas documentacién y material utilizado en
el desarrollo de la actividad subvencionada que ésta se realiza con financiacion,
y con la colaboracién de la Direccion General de Territorio y Arquitectura, de
la Consejeria de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Auténoma de la
Region de Murcia.

11. La entidad beneficiaria quedara, en todo caso, sujeta a las obligaciones
impuestas por el articulo 14 y concordantes de la Ley 38/2003, de 17 de
noviembre, General de Subvenciones, por el articulo 11 de la Ley 7/2005, de

NPE: A-150222-653



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 37 Martes, 15 de febrero de 2022 Pagina 3755

18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Region de
Murcia.

Quinta.- Plazo de ejecucion y justificacion de la actuacion.

El plazo maximo de ejecucion de la actuacion sera de 30 meses a computar
desde la firma del convenio, pudiendo ser ampliado por causa justificada. El
beneficiario estard obligado a justificar la totalidad de la subvenciéon concedida,
en el plazo maximo de 3 meses desde la finalizacién del plazo para la realizacidon
de la actividad subvencionada.

La justificacion de la aplicacidn de los fondos percibidos se realizara
presentando la siguiente documentacion:

- Certificacion de haber sido registrado en su contabilidad el ingreso de la
subvencién concedida.

- Copia del acta del concurso de proyectos y de la documentacién de las
propuestas premiadas, si se optase por esta opcion.

- Copia de los contratos formalizados.

- Copia de los documentos de proyecto conforme al anexo B.

- Certificacion final de las obras subvencionadas.

- Copia del acta de recepcion de las obras subvencionadas.

- Una memoria de actuaciéon justificativa del cumplimiento de las
condiciones impuestas en la concesion de la subvencién, con indicacion de
las actividades realizadas y de los resultados obtenidos, acompafada de las

facturas correspondientes a la totalidad del gasto realizado, asi como justificante
acreditativo del pago de las mismas.

Sexta.- Comision de seguimiento.

Para el adecuado control de la ejecucion de este Convenio, se constituird una
Comisién de Seguimiento.

Esta Comisidn estard presidida por el Director General de Territorio y
Arquitectura o persona en quien delegue, actuando como vocales un técnico
de esta Direccién General y un técnico del Ayuntamiento de San Javier, un
represente del equipo redactor del proyecto y actuando como Secretario un
juridico de la Direccion General

La comisidon de seguimiento supervisara peridodicamente la evolucidn de los
trabajos, y podra realizar aportaciones propias asi como considerar la oportunidad
de las sugerencias recabadas en la exposicién publica.

Séptima.- Vigencia, prorroga y resolucion del convenio.

El presente Convenio surtira efecto a partir de la fecha de su firma, y tendra
vigencia hasta la justificacidon de la totalidad de la subvencion concedida.

El derecho a denunciar el presente Convenio podra ser ejercido por cualquiera de
las partes, durante su periodo de vigencia, siendo requisito suficiente el comunicarlo
fehacientemente a la otra parte, con una antelacion minima de dos meses.

El incumplimiento por cualquiera de las partes firmantes de alguna de las
estipulaciones recogidas en el presente Convenio, faculta a la otra para solicitar
la resolucién del mismo.

Octava.- Reintegro.

Procedera el reintegro de las cantidades percibidas, asi como el interés de
demora desde el momento del pago de la subvencion hasta la fecha en que se

NPE: A-150222-653



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 37 Martes, 15 de febrero de 2022 Pagina 3756

acuerde la procedencia del reintegro, en los supuestos regulados en el articulo 37.1
de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

También sera de aplicacién lo regulado en el Titulo II de la Ley 7/2005, de
18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regién de
Murcia.

Una vez finalizadas las actuaciones, si la totalidad de los gastos
subvencionados supone un importe menor al de la subvencidén concedida, la
diferencia producida sera objeto de reintegro por parte del Ayuntamiento. Si
suponen un incremento con respecto de la inversion prevista, el Ayuntamiento
asumird la diferencia del coste integramente, adoptando las medidas
presupuestarias oportunas.

Novena.- Régimen de incompatibilidades.

El disfrute de esta subvencidon es compatible con cualquier otra ayuda
financiada con fondos publicos o privados, nacionales o internacionales para la
misma finalidad siempre que el total subvencionado no supere el coste del gasto
subvencionado.

Décima.- Publicidad.

Al presente Convenio le es de aplicacion el articulo 17.5 de la Ley 12/2014,
de 16 de diciembre, de Transparencia y Participacion Ciudadana de la Region de
Murcia, en cuanto a las obligaciones de publicidad activa.

Undécima.- Base de Datos Nacional de Subvenciones.

Igualmente, ha de aplicarse la Instruccion de 30 de diciembre de 2015, de
la Intervencion General de la CARM, de desarrollo en el &mbito de ésta de las
previsiones contenidas en las instrucciones dictadas por la IGAE sobre la nueva
Base de Datos Nacional de Subvenciones.

Duodécima.- Naturaleza juridica de este convenio.

El presente Convenio tiene naturaleza juridico-administrativa, en base a
lo dispuesto en la Ley 7/2005, de 18 de noviembre de 2005, de Subvenciones
de la Comunidad Autonoma de la Regién de Murcia, la Ley 38/2003 de 17 de
noviembre, General de Subvenciones, la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de
Organizacion y Régimen Juridico de la Administraciéon Publica de la Comunidad
Autonoma de la Region de Murcia, asi como el Decreto 56/1996, de 24 de julio,
por el que se regula el Registro General de Convenios y se dictan normas para la
tramitacion de éstos en el &mbito de la Administracién Regional de Murcia.

Decimotercera.- Jurisdiccion competente.

Las cuestiones litigiosas que se susciten entre las partes, seran, en su caso,
sustanciadas ante la jurisdiccion contencioso-administrativa.

Las partes otorgantes, en la respectiva representacién que ostentan, aceptan
el contenido de las anteriores estipulaciones y, para constancia de ello, firman el
presente Convenio en Murcia el dia 10 de diciembre de 2021.

El Consejero de Fomento e Infraestructuras, José Ramén Diez de Revenga
Albacete.—El Alcalde de San Javier, José Miguel Luengo Gallego.

NPE: A-150222-653 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	1144/2022	Orden de 14 de febrero de 2022 de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes, por la que se delegan competencias del titular del departamento en los titulares de los Órganos Directivos de la Consejería.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	1046/2022	Corrección de error en el anuncio de Acuerdo de Vacante de Académico de Número de la Real Academia Alfonso X El Sabio de Murcia. 
	Consejería de Educación
	1131/2022	Orden de 14 de febrero de 2022 de la Consejería de Educación por la que se delegan competencias y firma del titular del departamento en los titulares de los Órganos Directivos de la Consejería y en los directores de los centros docentes públicos
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1064/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo no Sanitario, opción Analista de Sistemas, del Servicio Murciano de Salud.
	1065/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Sanitario no Especialista, opción Odontología-Estomatología de Equipos de Atención Primaria 
	1066/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo no Sanitario, opción Superior de Administradores, del Servicio Murciano de Salud.
	1067/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de diplomado no sanitario, opción Analista de Aplicaciones, del Servicio Murciano de Salud.
	1068/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Auxiliar Sanitario, opción Farmacia, del Servicio Murciano de Salud.
	1069/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de Diplomado Sanitario Especialista, opción Enfermería del Trabajo, del Servicio Murciano de Salud.
	1070/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Especialista Sanitario, opción Radiodiagnóstico, del Servicio Murciano de Salud.
	1071/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de Diplomado no Sanitario, opción Trabajo Social, del Servicio Murciano de Salud.
	1072/2022	Corrección de errores de la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de fecha 7 de febrero de 2022 (BORM núm. 33, de 10 de febrero), por la que se hace público el resultado del sorteo celebrado para determinar la letra de desempate 
	1073/2022	Corrección de errores de la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, de fecha 27 de enero de 2022 (BORM núm. 33, de 10 de febrero) por la se deja sin efecto la Jefatura de Sección de Análisis Clínicos convocada por la Reso
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	803/2022	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Cartago Solarbay, S.L. la autorización administrativa previa, la autorización administrativa de construcción de la instalación eléctri
	804/2022	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa La Tercia Solarbay, S.L. la autorización administrativa previa, la autorización administrativa de construcción de la instalación eléct
	801/2022	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Cartago Solarbay, S.L. la autorización administrativa previa, la autorización administrativa de construcción de la instalación eléctri
	1053/2022	Resolución del Director General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación de la Consejería de Educación y del Director General de Universidades de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, por la que se crea l
	809/2022	Resolución de fecha 24 de enero de 2022, del titular de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral por la que se anuncia la constitución de la asociación empresarial denominada Asociación de Empresas de Tecnologías del Agua de la 
	810/2022	Resolución de 24 de enero de 2022, del titular de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral por la que se anuncia el depósito de la modificación de los Estatutos de la Asociación Empresarial denominada Organización de Agricultore
	811/2022	Resolución del Director General de Diálogo Social y Bienestar Laboral por la que se deposita modificación estatutaria de la Asociación de Organizaciones de Productores de Frutas, Uva de Mesa y Hortalizas de la Región de Murcia (ASOPEX).
	812/2022	Resolución de titular de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral por la que se anuncia el depósito de la disolución de la asociación empresarial denominada Asociación de Comerciantes Carmelitanos con número de depósito 30001447
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	1006/2022	Extracto de la Resolución R-173/2022, de 9 de febrero, del Rector de la Universidad de Murcia, por la que se convocan ayudas Moving Minds-CMN para la realización de estancias de investigación y formación técnica en centros extranjeros para el PD
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad Politécnica de Cartagena
	869/2022	Encomienda de gestión formalizada por convenio entre el Organismo Autónomo Agencia Nacional de Evaluación de la Calidad y Acreditación y la Universidad Politécnica de Cartagena, para la evaluación de la actividad investigadora de personal docente
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	817/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma de la Región de Murc
	818/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras Por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma de la Región de Murc
	819/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma de la Región de Murc
	820/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma de la Región de Murc
	815/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma de la Región de Murc
	816/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma de la Región de Murc
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	813/2022	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa y aprobación de proyecto de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “Proyecto de instalación solar fotovoltaica “FV Callao” de 4,12911
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	1085/2022	Anuncio por el que se publica Resolución de Propuesta Provisional de la Concesión (2021) en las líneas de ayuda correspondientes a la medida 11 “Agricultura Ecológica” del Programa de Desarrollo Rural 2014-2020.
	IV. Administración Local
	Abarán
	874/2022	Aprobación definitiva de la modificación del artículo 17.1.b) de la ordenanza municipal reguladora del horario de cierre de locales y horarios de venta de alcohol al público en comercios.
	Águilas
	660	Anuncio de convocatoria y bases proceso selectivo para cubrir en propiedad cuatro plazas de Agente de la Policía Local del Ayuntamiento de Águilas.
	Las Torres de Cotillas
	814/2022	Aprobación inicial de la ordenanza reguladora de las prestaciones patrimoniales públicas no tributarias por la prestación de los servicios públicos de agua potable y saneamiento del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas.
	870/2022	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de las tasas por la tramitación administrativa de la autorización de acometidas a las redes de agua potable y saneamiento municipal.
	Mazarrón
	1007/2022	Bases de convocatoria de subvenciones y Premios Carnaval 2022.
	Molina de Segura
	913/2022	Anuncio expropiación forzosa para la ejecución de pasarela peatonal sobre el río Segura entre las pedanías de La Loma de Las Torres de Cotillas y Ribera de Molina. Expte. 1230-2021-0727.
	Murcia
	805/2022	Plan Parcial Sector ZB-SD-CH7, Nueva Condomina, consultas a las personas interesadas.
	806/2022	Proyecto del Plan Especial de Reforma Urbana en parcela Ua-3025-a c/ Torre de Romo, 75, consultas a las personas interesadas.
	807/2022	Proyecto de nuevas construcciones catalogadas 2019, consultas a las personas interesadas.
	Puerto Lumbreras
	783/2022	Nombramiento de funcionarios de carrera.
	985/2022	Provisión de una plaza de Técnico de Administración General, temporalmente vacante, mediante comisión de servicios. 
	Santomera
	646/2022	Anuncio de nombramiento de funcionario de carrera.
	Totana
	868/2022	Exposición pública del expediente n.º 1-A /2022 de modificación de crédito por crédito extraordinario.
	Yecla
	880/2022	Presupuesto Municipal 2022: aprobación definitiva.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	S.A.T. núm. 7335 “El Manantial”, Librilla
	673	Convocatoria a Asamblea General Constituyente.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-02-14T18:17:29+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



